
Statutární město Ostrava Sn] louva () dílo

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Smlouva o dílo — obchodní podmínky

provádění zimní údržby komunikací v sezóně 2022/2023

Smluvní strany:

1. Statutární město Ostrava, městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

se sídlem: Přemyslovců 224/63. 709 36 Ostrava-Mariánské Hory

zastoupen: Mgr. Patrik Hujdus. starosta

IČO: 00845451, evidenční číslo 10

DIČ: CZ00845451

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s..

číslo účtu: 19-1649321399/0800

osoba oprávněnajednat ve věcech realizace dila:

lng. Vojtěch Potocký, vedoucí odboru místního hospodářství

potockyájmai'ianskehory.cz, tel.: 599 459 214

Ing. Hana Ocásková, referent odboru místního hospodářství

ocaskova©marianskehory.cz, tel: 599 459 239

(dálejen „objednatel“)

2. RESPOND & CO, s.r.o.

se sídlem: Hladnovská 1255/23, 710 00 Ostrava

zastoupen: lng. Ondrej Gažík

IČO: 60777656

DIČ: CZ60777656

bankovní spojení: Raiffeisenbank

číslo účtu: 6077760777/5500

osoba oprávněnajednat ve věcech realizace díla: lng. Ondrej Gažík

tel.: 602 764 003

c—mail: gazik@respond.cz

(dále jen „zhotovite1“)

Článek l. Základní ustanovení

Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen

„občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje jsou správné a pravdivé. V případějejich změnyjsou

smluvní strany povinny bezodkladně druhou stranu informovat. Uvedené údaje jsou rozhodné

azávazné pro doručování písemností dle této smlouvy a k zajištění telefonické komunikace mezi

smluvními stranami. Smluvní strana, která změnu údajů protistraně nesdělí, se nemůže dovolávat toho,

že jí nebylo doručeno nebo jí nebyl znám úkon protistrany či jeho obsah. SMS zpráva a email se

považuje za doručeny okamžikem přijetí cílovým serverem.

3. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v úvodu smlouvy je bankovním účtem zveřejněným

ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„zákon o DPH“). V případě změny účtu zhotoviteleje zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému

účtu, a to kopii příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet musí být zveřejněným

účtem ve smyslu předchozí věty.

_
.

OSTRAVA!!!

Přemyslovců 63. 709 36 Ostrava l_Č 00845 451 DIČ cz 00845 451 MARIANfiKE HORY

I/S www.marianskehory.cz Cislo účtu 27-1649321399/0800 A HULVAKY



Statutární město Ostrava Sn] louva O (| “0

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

4. Zhotovitel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, žejsou mu známy veškeré

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, je právně způsobilý kzajištění

předmětu smlouvy a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro

realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu.

5. Zhotovitel prohlašuje, že před uzavřením smlouvy byl seznámen se zadávací dokumentaci včetnějejich

příloh k zakázce „Zajištění zimní údržby pozemních komunikací městského obvodu Mariánské Hory

a Hulváky 2022 - 2023“, která předcházela uzavření této smlouvy a podmínkami pro realizaci díla

závazným Plánem zimní údržby, který je přílohou této smlouvy.

6. Účelem smlouvy je zajištění schůdnosti a sjízdnosti komunikací v městském obvodu tak, aby bylo

včasně předcházeno vadám nebo pokud již nastanou, aby byly odstraněny vady, způsobené

povětrnostní situací. Tedy aby bylo zajištěno bezpečné využívání komunikací běžným způsobem ze

strany veřejnosti. Schůdnost & sjízdnost komunikací. povětrnostní podmínky, závady a další pojmy jsou

stanoveny právním předpisem a zhotovitel prohlašuje, že se s těmito pojmy seznámil. Obsah pojmů

stanovený právním předpisemje závazný pro výklad práv a povinností z této smlouvy.

7. Zhotovitel je povinen garantovat zajištění účelu smlouvy také v době kalamitních stavů na výzvu

objednatele nebo po odpadnutí překážek, které by zajištění účelu smlouvy objektivně bránily.

Za překážku se považuje, že zhotovitel prokáže, že nebylo v mezích jeho možností tuto závadu

odstranit ani zmírnit. Vtakovém případě je zhotovitel povinen na závadu předepsaným způsobem

upozornit.

8. Vedle smlouvyje závazným dokumentem „Plán zimní údržby pro rok 2022 až 2023“, kterýje přílohou

této smlouvy (dálejen „Plán ZÚK“).

9. Pro výklad smlouvy a plnění povinností zhotovitele jsou závazné pojmy vysvětlene' v bodě 2 plánu

ZÚK - Vysvětlení základních pojmů.

10. Objednatel je oprávněn vedle zhotovitele provádět práce na zimní údržbě komunikací vlastními

prostředky.

Článek ll. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele na svůj náklad a práce na zimní údržbě komunikací

k zajištění schůdnosti a sjízdnosti komunikací v městském obvodu, v období od 01.1 1.2022 do 31. 3.

2023.

2. Seznam komunikaci s uvedením výměr je přílohou této smlouvy. Předmětem smlouvy nejsou práce,

jejichž obsahemje čištění ramp a schodišť.

Předmětem smlouvy jsou práce uvedené v položkovém rozpočtu a jejich obsah je v podrobnostech

definován v Plánu ZÚK bodě 6 — Činnosti patřící do zimní údržby komunikací.

4. Zhotovitel se zavazuje, že bude mít připravenou dostatečnou mechanizaci pro provádění zimní údržby

v rozsahu předmětu této smlouvy, a to dle kvalifikačních předpokladů zadávacího řízení, které

předcházelo uzavření smlouvy, a které deklaroval ve své nabídce čestným prohlášením.

5. Zhotovitel se zavazuje provádět ruční čištění komunikací tam, kde nelze využít techniku v souladu

s pokynem objednatele.

6. Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad a nedodělků a zaplatit za něj cenu zhotoviteli.

U
.
)

„ Iánek III. Zahájení prací a lhůty

1. Zhotovitel bude provádět zimní údržbu komunikací dle a na základě pokynu objednatele k zahájení

prací na zimní údržbě komunikací.

OSTRAVA!!!

Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava l_Č 00845 451 DIČ cz 00845 451 MARlANFKÉ HORY

2/8 www.marianskehory.cz Cislo účtu 27-1649321399/0800 A HULVAKY



Statutární město Ostrava Snflouva () dílo

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

U
J

Člá

1.

D
J

3/8

Objednatel uděluje pokyn zhotoviteli k zahájení prací telefonicky nebo formou SMS zprávy, jejíž

přijetí zhotovitel potvrdí. Neurčí-li objednatel svým pokynem jinak, je pro zhotovitele závazné pořadí

(priority) komunikací dle Plánu ZÚK.

Objednatel vrámci pokynu výslovně uvede okamžik zahájení prací, rozsah prací a lhůtu kjejich

dokončení.

Zhotovitel potvrdí objednateli obdržení pokynu k zahájení prací. V opačném případě objednatel

opětovně vyzve zhotovitele telefonicky a zašle také e-mailovou zprávu. Za okamžik pokynu se

považuje odeslání SMS zprávy či prvního telefonátu.

Časové limity dle plánu ZÚstou dané pro objednatele, který je odpovědný za včasný pokyn k zahájení

prací zhotoviteli. Časové limity mohou být smlouvou opraveny odlišně od plánu ZÚK. Závaznou je

lhůta stanovená objednatelem v pokynu k zahájení prací, ledaže by byla kratší než lhůty stanovené

smlouvou.

Zhotovitel je povinen být v pohotovosti a připraven zahájit práce nejpozději od 4:00 hod. v případě,

kdy obdrží pokyn objednatele k zahájení prací nejpozději do 22:00 hod. předchozího dne.

Zhotovitel je povinen zahájit práce nejpozději od 8:00 hod. pokud obdrží pokyn objednatele nejpozději

do 6:00 hod. téhož dne. Objednatel je povinen zhotovitele upozornit do 22:00 hod. předchozího dne na

očekávaný pokyn; v opačném případě se lhůta prodlužuje o 2 hodiny.

Zhotovitel je povinen zahájit práce nejpozději do 4 hodin od obdržení pokynu v případě učinění pokynu

po 6:00 hod.

O zahájení a skončení ručního odstraňování vad schůdnosti je povinen zhotovitele okamžitě

objednatele vyrozumět.

nek IV. Provádění prací

Zhotovitel je povinen počínat si při zimní údržbě s náležitou péčí, odborné a tak, aby nezpůsobil škody

objednateli či třetím osobám.

Při plnění předmětu smlouvy je zhotovitel povinen zdržet se jednání, jímž by nad obvyklou míru

obtěžoval objednatele nebo vlastníky pozemků a staveb, které sousedí s plochami, které jsou místem

plnění závazku zhotovitele dle této smlouvy.

Zhotovitel na vlastní náklady vybaví pojízdnou techniku monitorovacím zařízením GPS.

Zhotovitel je povinen provádět práce dle pokynů objednatele v případě zjištěných pochybení či

stížností na kvalitu prováděných prací.

Objednatel je oprávněn stanovit pokynem rychlost pojízdné techniky. Zhotovitel je povinen dodržovat

takovou rychlost pojízdné techniky, aby neznečišťoval odklizené plochy třetích osob nebo objednatele.

Objednatel je povinen vytknout zhotoviteli vady v provádění prací, tj. vady sjízdnosti a schůdnosti,

které zhotovitel při provádění prací neodstranil, okamžitě od okamžiku, kdy se o nich dověděl. Vady

vytýká stejným způsobem, jakým udílí pokyny.

Zhotovitel neodpovídá za vady sjízdnosti a schůdnosti, které při provádění prací neodstranil, pokud

tyto nastaly až po řádném provedení prací v daném místě. Na takové vady sjízdnosti a schůdnosti musí

objednatel vydat nový pokyn kjejich odstranění, ledaže zadal průběžné a neustále odstraňování vad

sjízdnosti a schůdnosti.

Zhotovitelje povinen na pokyn objednatele zahájit práce na odstranění vad do 1 hodiny a tyto odstranit

nejpozději za 2 hodin od okamžiku zahájení prací nebo v dohodnuté přiměřené lhůtě. V případě

odstranění vad v této lhůtě zaniká nárok objednatele na smluvní pokutu pro prodlení zhotovitele s

řádným provedením prací.

OSTRAVA

Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava IČ 00845 451 DIČ ez 00845 451 MAR'ANSKE HORY

www.marianskehory.cz Číslo účtu 27—1649321399/0800 A HULVÁKY



Statutární město Ostrava Slnlouva O dílo

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

9. Zhotovitel je povinen odstranění vytknutých vad zdokumentovat vizuálním záznamem, fotografií či

bezodkladným sdělením přítomnému zástupci objednatele. O odstranění vady je povinen zhotovitel

objednatele povinen okamžitě vyrozumět.

Článek V. Kontrola a převzetí skončených prací

1. Zhotovitel je povinen vést výkaz prací formou deníku, který slouží také jako podklad pro fakturaci a

provádění plateb. Tentoje součástí díla. Náležitosti výkazu stanoví Plán ZÚK v bodě 13.

Stejnopis výkazu bude předložen odboru místního hospodářství při pravidelném předložení faktury

a vždy nejpozději do 11. hod. následujícího pracovního dne pověřenému zaměstnanci objednatele,

ledaže nebyly vykonávány žádné práce. Objednatel je oprávněn výkaz zhotoviteli po kontrole dle GPS

a z důvodujiných zjištění reklamovat a vrátit k přepracování se stanovením lhůty k opravě v minimální

délce 24 hodin.

Objednatel je povinen kontrolovat zaměstnance zhotovitele kdykoliv v průběhu provádění prací.

4. Dílo se považuje za řádně dokončené a převzaté bez vad a nedodělků, pokud objednatel nevytknul vady

provedených prací zhotoviteli bezodkladně, nejpozději však do 5 pracovních dnů ode dne obdržení

výkazu práce.

5. Vada pracíje odstraněna tehdy, sdělí—li zhotovitel objednateli, že vadu odstranil, a objednatel nevzncse

u zhotovitele žádné námitky proti způsobu, jakým byla odstraněna.

(
\
)

U
J

Článek VI. Další povinnosti a oprávnění zhotovitele

l. Zhotovitelje povinen mít uzavřené pojištění pro případ vznikujeho odpovědnosti za škodu v minimální

výši 100 mil. Kč po celou dobu trvání smlouvy. Pojistnou smlouvu musí předložit při uzavření smlouvy

a kdykoliv na výzvu objednatele.

2. Dodržovat všechny platné předpisy vztahující se k provádění zimní údržby, výslovně zákon č. 13/1997

Sb., o pozemních komunikací, vyhlášku č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních

komunikacích, a dále mimojiné zákoník práce, předpisy BOZP, dopravní předpisy a další.

V místech, kde neprojcdc mechanismus (úzké chodníky, sloupky, překážky v chodnících, sloupy VO,

svislé dopravni značení, parkující automobily zasahující do chodníků apod.) musí být použita sněhová

ruční motorová fréza nebo ruční pluh nebo musí být provedeno ruční odklízení sněhu.

4. Za účelem řádného plnění předmětu této smlouvy je zhotovitel oprávněn použít přenosná dopravní

značení k zamezení zastavení a stání vozidel na udržovaných plochách, případně je Zhotovitel povinen

zajistit po souhlasu ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky, odboru místního hospodářství a Policie ČR,

dopravního inspektorátu v Ostravě si ve spolupráci s městskou policií jiná omezení dopravy.

5. Zhotovitel se zavazuje v průběhu provádění díla zabezpečovat na vlastní náklady odvoz a likvidaci

odpadu, který vznikl na předmětných plochách v důsledku činnosti zhotovitele v souladu se zákonem

o odpadech.

D
J

Článek VII. Sankční ujednání

1. Objednateli vzniká nárok na smluvní pokutu za každé opětovné porušení pokynu objednatele ke

způsobu provádění prací nebo každé porušení právního předpisu ve výši 2.000,- Kč za každý zjištěný

případ.

2. Objednateli vzniká nárok na smluvní pokutu za prodlení s předložením výkazu provedených prací ato

ve výši 2.000,- Kč za každý započatý den prodlení.

Objednateli vzniká nárok na smluvní pokutu za každou započatou hodinu prodlení objednatele

a) se zahájením prací ve výši 2.000,- Kč,

U
J

OSTRAVA!!!

Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava l_Č 00845 451 DIČ 02 00845 451 MARIANSKE HORY

4/8 www.marianskehory.cz Císlo účtu 27-1649321399/0800 A HULVAKY



Statutární město Ostrava Snflouva () (lilo

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

5.

6.

b) se skončením prací ve výši 2.000,- Kč,

c) s neodstraněním vad ve stanovené lhůtě ve výši 2.000,- Kč.

Objednatelje oprávněn ponížit smluvní pokutu v případě důvodu zřetele hodného na straně zhotovitele.

Tyto je však zhotovitel povinen oznámit okamžitě objednateli a na výzvu doložit. Zejména objednatel

přihlédne k selhání techniky v době každodenního provádění prací a čas nutný najejí servis, či kjiným

nepředvídatelným okolnostem a k tomu. jakým způsobem zhotovitel projevil snahu vady prací či

prodlení sjejich prováděním odstranit.

Smluvní stranyjsou oprávněny započíst smluvní pokutu proti pohledávce druhé smluvní strany.

Vznikem nároku na smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu škody.

Článek VIII. Cena za dílo

l .

U
J
N

Čl'

1.

2.

Cena zimní údržbyje stanovena na základě nabídky zhotovitele v zadávacím řízení ato ceníkem, který

je přílohou č. 3 této smlouvy - Ceník.

Celková cena zimní údržby se skládá z dílčích cen za provedené práce za uplynulý kalendářní měsíc.

Cena za provedené práce za uplynulý kalendářní měsíc se rovná součtu cen za jednotlivé položky

vypočtené dle množstevníchjednotek, které byly skutečně provedeny zhotovitelem.

Cena dále zahrnuje paušální měsíční pevně stanovenou platbu ke krytí nákladů na pohotovost

zhotovitele ve výši 50.000,- Kč bez DPH, která zhotoviteli náleží za každý kalendářní měsíc, ve kterém

je prováděna zimní údržba. Zhotoviteli nálcží poměrná částka dle počtu dnů, pokud není zimní údržba

prováděná celý kalendářní měsíc.

Celková cena zimní údržby nepřesáhne částku 2.000.000,- Kč bez DPH.

K cenám bude DPH účtována sazbou platnou ke dni uskutečnění příslušného (dílčího) zdanitelného

plnění, stanoví-li tak zákon č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů

(dálejcn „zákon o DPH“).

V cenách výkonů jsou zahrnuty veškeré hlavní, vedlejší ajiné náklady, služby, místní, správní ajiné

poplatky, předpokládané inflační vlivy, cenová rizika vyplývající z vlastní realizace.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení ceny díla z důvodů

chyb nebo nedostatků v ceníku, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění

předmětu díla zhotovitelem. Zhotovitel odpovídá za úplnost ceníku ve vztahu ke všem úkonům v rámci

provádění zimní údržby.

nek IX. Platební podmínky

Zálohy na platby nejsou sjednány.

Cena za dílo bude uhrazena na základě bezvadné faktury ve lhůtě splatnosti do 30 dnů ode dne jejího

doručení objednateli. Prodávající odpovídá za správnost všech údajů na faktuře, která kromě náležitostí

daňového dokladu dle § 29 zákona o DPH, musí obsahovat:

a) číslo smlouvy evidované u objednatele a datum jejího uzavření,

b) Jako objednatel:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

Jako příjemce:

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Přemyslovců 224/63

709 36 Ostrava-Mariánské Hory

IČO: 00845451

OSTRAVA

Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava IČ 00845 451 DIČ cz 00845 451 MARlANSKE HORY

5/8 www.marianskehory.cz Číslo účtu 27-1649321399/0800 A HULVÁKY



Statutární město Ostrava S "| 10"Va O (| HO

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

lO.

DIČ: CZOO845451

c) označení osoby, která fakturu vyhotovila, vč. jejího podpisu a kontaktního telefonu,

d) předmět smlouvy, tj. text „provádění zimní údržby'*.

Přílohou faktury bude výkaz praci (deník provádění zimní údržby). V případě reklamace vad také

prohlášení, že tyto byly odstraněny, a čas jejich odstranění, a zda byly vady odstraněny ve lhůtě.

Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez

zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude-li chybně vyúčtována částka

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným zástupcem

objednatele,

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.

d) nebude obsahovat povinné přílohy.

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové

faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá

lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

Povinnost zaplatit cenu za díloje splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

Objednatel, příjemce plnění, prohlašuje, že plnění, které je předmětem smlouvy, nepoužije pro svou

ekonomickou činnost, ale výlučně pro účely související s jeho činnosti při výkonu veřejné správy.

Na toto plnění nevztahuje režim přeneseni daňové povinnosti dle § 92e zákona o DPH a zhotovitelem

bude vystavena faktura za předmětné plnění včetně daně z přidané hodnoty.

Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v úvodu smlouvy je bankovním účtem zveřejněným

ve smyslu zákona o DPH V případě změny učtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví

k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet však musí

být zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 1093 zákona o DPH a hodnotu plnění

odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře uhradí v terminu splatnosti této faktury

stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet zhotovitele vedený u místně příslušného

správce daně v případě, že

a) zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH“

jako nespolehlivý plátce, nebo

b) zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení, nebo

c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem daně

zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH“.

Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem

daně zhotoviteli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

Článek X. Méněpráce a vícepráce

1.

Přemyslovců 63. 709 36 Ostrava IČ 00845 451 DIČ cz 00845 451 MARIAN_SKÉ HORY

6/8 www.marianskehory.cz Číslo účtu 27—1649321399/0800 A HULVAKY

Pokud si nepředpokládané skutečnosti, jež vzejdou najevo po uzavření této smlouvy a jsou v souladu

s účelem smlouvy, vynutí rozšíření zimní údržby nebo změnu jejích parametrů oproti smlouvě,

je zhotovitel povinen takovéto okolnosti akceptovat a provedení dílajim přizpůsobit. Vynutí-li si tyto

nepředpokládané skutečnosti změnu, která bude vyžadovat přizpůsobení ceny nebo termínu jeho

provedení, je zhotovitel povinen na tuto skutečnost objednatele neprodleně vyrozumět, a to ještě před

zahájením prací vyplývajících z těchto změn formou sdělení o změně zimní údržby, které musí

obsahovat

a) navrhované změny zimní údržby,

b) popis nutných prací,



Statutární město Ostrava S n] louva 0 dílo

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

c) navrhovaný termín provedení,

d) vliv na cenu díla a

e) další skutečnosti podstatné pro rozhodnutí o změně smlouvy.

2. Sdělení o změně zimní údržby dle předchozího bodu je objednatel oprávněn akceptovat a v takovém

případě se zavazuje připravit k uzavření dodatek smlouvy, který bude změnu smlouvy a jejích příloh

reflektovat. Zhotovitel je oprávněn a povinen na základě akceptace sdělení o změně zimní údržby

provádět práce zde uvedenéjiž od okamžiku akceptace objednatelem.

.). Uvedený postup platí také v případě, že nutné změny ohlásí objednatel zhotoviteli, a to od okamžiku

doručení takového sdělení zhotoviteli.

' I' nek XI. Zánik smlouvy

1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

2 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného porušení druhou

smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

a) opakované prodlení s prováděním díla,

b) nepředání kopie pojistné smlouvy na požadované pojištění,

c) nedodržení pokynů objednatele k nápravě porušení smluvních ujednání, právních předpisů nebo

technických norem týkajících se provádění díla ve lhůtě,

d) prohlášení zhotovitele o technické způsobilosti se ukáže nepravdivým.

Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) zhotovitel ztratí způsobilost k provádění díla,

b) bylo—li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu zákona

č. l82/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších

předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

0) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.

4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty

ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením od smlouvy není dotčena smluvní

záruka na vady, která se uplatní v rozsahu stanoveném touto smlouvou na dosud provedenou část díla.

Odstoupením 0d smlouvy není dotčena odpovědnost za vady, které existují na doposud zhotovené části

díla ke dni odstoupení.

(
J
J

Článek XII. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se zavazují ve věci realizace díla komunikovat předně SMS zprávami a telefonicky a

dále písemnou formou elektronicky na e-mailové adresy uvedené v úvodu smlouvy. Písemnost je

doručena okamžikem přijetí e-mailové zprávy cílovým serverem. Zejména se jedná o výzvu

objednatele k zahájení prací, výzvu objednatele k nápravě porušení smluvních podmínek, oznámení

nutnosti přerušit dílo či provést změnu v zadání, uplatnění smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy a

další. Z důvodu právní jistoty nebo v případě výpadku e-mailového serveru, lze písemnost doručit také

do datové schránky, kdy tato se považuje za doručenou v souladu s § 17 a § 18 zákona č. 300/2008 Sb.,

nebo v listinné podobě s fikcí doručení dle správního řádu.

2. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci

smluvních stran.

Statutární město Ostrava, městský obvod Mariánské Hory a Hulváky ve smyslu § 1728 odst. 2 zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, sděluje, že tato smlouva bude dle § 5 zákona č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

OSTRAVA!!!

Přemyslovců 63. 709 36 Ostrava l_Č 00845 451 DIČ cz 00845 451 MARIANfiKE HORY

7/8 www.marianskehory.cz Císlo účtu 27-1649321399/0800 A HULVAKY

U
.
)



Statutární město Ostrava Sn] 10uva O (| “0

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

(zákon o registru smluv), registrována v registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra České

republiky. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní

tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas kjejich užití

a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.

4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem zveřejnění

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení.

6. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí

osobě.

7. Smluvní strany shodně prohlašují_ že si smlouvu předjejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po

vzájemném projednání podlejejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni

nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými

podpisy.

8. Nedílnou součástí smlouvyjsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Plán ZÚK

Příloha č. 2: Seznam komunikací s uvedením výměr

Příloha č. 3: Položkový rozpočet

Článek xm. Doložka

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění

pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Mariánské Hory

a Hulváky na své 1. schůzi konané dne 24.10.2022 pod č. usnesení 3473/RMOb-MH/2226/1.

V Ostravě dne V Ostravě dne

za objednatele záznam—mu; * ,

Mgr. Patrik Hujdus Ing. Ondrej (inžik

starosta 'etlnutel

' espond
&Co

a

0 marketingová
agentur

Respon
d 8. Coas

t:..
\\ ava 10 710

! vská 170503
. Os I ‘. _ . „G

iiiiií
„120 ! 52312

1 790:0?
(11J II'J

57"010/‘0‘2
10 'IIzC‘ 07.00 : „m \ ., 1d u

“A iii ' ' "III I" ‘-IIL\|"
rospnnr

lfjm ,IIOI .

WNW
'

u . „

OSTRAVA! !!

Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava l_Č 00845 451 DIČ cz 00845 451 MARlAN_SKE HORY

8/8 www.marianskehory.cz Císlo účtu 27-1649321399/0800 A HULVAKY



 

 

Obs—ah:

9.

Plán zimní údržby pro rok 2022 až 2023

1. Úvod

2. Vysvětlení základních pojmů použitých v tomto planu

3. Zimníobdobí

4. Základní povinnosti dodavatelů

5.

6

7

8

Základní povinnosti uživatelů místních komunikací

. Činnosti patřící do zimní údržby komunikací

. Casově limity pro zahájení prací při zimní údržbě místních komunikací

. Stupně důležitosti a časy při zimní údržbě

Odpovědnost za výkon zimní služby ze strany dodavatelů

10. Seznam vlastních mechanizačních prostředků a odpovědnost za jejich přistavení

11. Ukládání sněhu

12. Údržba dlážděných ploch

13. Pořadí předností zimní údržby

V Ostravě dne: 20.09.2022

Schválila: Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky na své 69. mimořádně schůzi konané dne

06.10.2022 pod č. usn. 3448/RMOb-MH/1822/69.

 

 



 

 

1. Úvod

Úkolem zimní údržby v městském obvodu Mariánské Hory a Hulvákyj e z m i r ň o v á n i z á v a d v e

sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací vzniklých zimními

povětrnostními vlivy a jejich důsledky tak, aby zimní údržba byla zajišťována s přihlédnutím ke

společenským potřebám na straně jedné a ekonomickým možnostem vlastníka místních komunikací na

straně druhé.

Jelikož v zimním období není možno závady ve sjízdnosti a schůdnosti odstranit, ale jenom je zmírnit, což

není možno provést okamžitě na celém území městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, stanoví

„Plán zimní údržby“ potřebné priority údržby a to dle lokalit a času. Tyto priority vyplývají z nestejné

důležitosti místních komunikací a z technických možností provádění zimní údržby.

Plán zimní údržby místních komunikací je základním dokumentem pro provádění prací

spojených se zimní údržbou těchto komunikací. Zároveň je jedním z důkazních prostředků pro posouzení

odpovědnosti vlastníka místních komunikací za případné škody vzniklé uživatelům komunikací z titulu

závad vjejich sjízdnosti a schůdnosti.

2. Vysvětlení základních pojmů použitých v tomto plánu
 

Obecně závaznými právními předpisy se rozumí:

a) Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (dále jen „zákon“)

b) Vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích (dálejen „vyhláška“)

Zimní ůdržbou místních komunikaci se rozumí dle pořadí důležitosti zmírňování

závad ve sjízdnosti a schůdnosti na komunikacích, které byly způsobeny zimními povětrnostními vlivy

a podmínkami (§ 41, odst. 1) vyhlášky).

Sj i z d n 0 st m i s t n í ch ko m u n i k a c i je takový stav těchto komunikací, který umožňuje

bezpečný pohyb silničních a jiných vozidel přizpůsobený stavebnímu stavu a dopravně technickému stavu

těchto komunikací a povětrnostním situacím a jejich důsledkům (§ 26 odst. 1) zákona).

Schůdnost místních komunikací a průjezdního úseku

v z a sta v ě n é m ů z e m i o b c e je takový stav těchto komunikací, který umožňuje bezpečný

pohyb chodců přizpůsobený stavebnímu stavu a dopravně technickému stavu těchto komunikací

a povětrnostním situacím a jejich důsledkům (§ 26 odst. 2) zákona).

Z a v a d o u v e sj i z d n o sti na místních komunikacích se rozumí taková změna ve sjízdnosti

místní komunikace, kterou nemůže řidič předvídat při pohybu vozidla přizpůsobeném stavebnímu stavu

a dopravně technickému stavu těchto pozemních komunikací a povětrnostním situacím a jejich důsledkům

(§ 2, odst. 6) zákona).

Z a v a d o u v e s ch ů d n o s t i pozemní komunikace je taková změna ve schůdnosti, kterou

nemůže chodec předvídat při pohybu přizpůsobeném stavebnímu stavu a dopravně technickému stavu

a povětrnostním situacím ajejich důsledkům (§ 26, odst. 7) zákona).

Z i m n i ka l a m i ta je takový stav silniční sítě, kdy není možno kzajištění sjízdnosti odstranit nebo

zmírnit závady ve sjízdnosti v časových limitech daných pro jednotlivá pořadí důležitosti silnic při nasazení

kapacit určených rozpisem plánu ZÚK a jestliže tento stav neumožňuje sjízdnost běžným dopravním

prostředkem. Jedná se o takový stav při déle trvajících sněhových srážkách a silném větru, kdy se

vytvářejí souvislé sněhové jazyky a závěje znemožňující průjezdnost komunikací pro jiná než speciální

vozidla, případně takové překážky, které není možno objet, nebo stav při mrznoucím dešti, kdy se náhle

vytváří plošně rozsáhlá a souvislá ledová vrstva.

 
 



 

 

Povětrnostními situacemi a jejich důsledky, které mohou podstatně zhoršit

nebo přerušit sjízdnost a schůdnost komunikací a průjezdních úseků, jsou vánice, dlouhodobé sněžení,

vznik souvislé námrazy a ledové vrstvy, mlhy, oblevy, mrznoucí déšť, vichřice, povodně a přívalové vody

a jiné obdobné povětrnostní situace (§ 26 odst. 5) zákona).

Zimní údržba se provádí dle „plánu zimní údržby“. V obvyklé zimní situaci vlastník (správce) komunikací

zmírní, případně odstraní závady ve sjízdnosti a schůdnosti komunikací v časových lhůtách stanovených

dle pořadí důležitosti tohoto plánu zimní údržby.

3. Zimní období

Je období od 1. listopadu 2022 do 31. března 2023. V tomto období se zimní údržba místních komunikací

(vozovek a chodníků) zajišt'uje podle tohoto plánu. Pokud vznikne povětrnostní situace mimo toto období,

zmírňují se závady ve sjízdnosti a schůdnosti bez zbytečných odkladů přiměřeně ke vzniklé situaci

a technickým možnostem dodavatelů.

4. Zajištění výkonu ZÚK a časové lhůtv

. Zajistit včasnou přípravu na provádění prací spojených se zimní údržbou.

. Při spadu sněhu nebo vytvoření náledí či zmrazků v době od 700 h. do 2000 h. se práce na zimní

údržbě zahajují od |. pořadí neprodleně dle čl. 6. bodů a) — l).

. Při nočním sněžení nebo vytvoření náledí zajistit schůdnost chodníků a cest vždy:

— |. pořadí - do 8 h. ráno téhož dne, nejdéle do 6 h. od zahájení provádění zimní údržby

— ll. pořadí - do 14 h. téhož dne, nejdéle však do 10 h. od zahájení provádění zimní údržby,

v závislosti na |. pořadí

— |||. pořadí - do 16 h. téhož dne, nejdéle však do 12 h. od zahájení provádění zimní údržby,

v závislosti na |. a II. pořadí

. Zajistit pohotovostjednoho mechanizmu s obsluhou po dobu 30-ti dnů od ukončení ZÚK.

. S maximální efektivnosti a ekonomičností plnit přednostně body a) — m) čl. č. 6.

5. Základní povinnosti uživatelů místních komunikací

. Přizpůsobit chůzi a jizdu stavu komunikaci, který je v zimním období obvyklý.

. Při chůzi po chodnících a komunikacích, kde se podle tohoto plánu zmírňují závady ve schůdnosti,

dbát zvýšené opatrnosti a věnovat pozornost stavu komunikace (např. zamrzlé kaluže atd. a také

stavebně technickému stavu komunikace).

. Při chůzi po chodníku používat té části chodníku, která je posypána posypovým materiálem.

. Při přecházení komunikací použít označený přechod pro chodce, na němž jsou podle tohoto plánu

zmírňovány závady ve schůdnosti.

6. Činnosti patřící do zimní údržby komunikací

a) Odstraňování sněhu na chodnících se provádí mechanicky nebo odmetením po celé šířce chodníku

a u podélných chodníků nad 1,6 m v min. šířce 1,4 m.

b) Na chodnících, schodech, rampách a cestách pro pěší, kde nelze použít mechanizaci se provádí

odklizení sněhu ručně v celé šířce.

c) Odstraňování sněhu na parkovištích se provádí proplužením volných parkovacích míst

3

 

 



 

 

Stejný systěm platí i v odstraňování zmrazků oškrábáním na těchto plochách a následovně se ošetří

posypem.

Na chodnících v prostoru zastávek MHD a dálkově dopravy se sníh a zmrazky odstraňují v cele šířce

chodníku a v délce v závislosti na označení zastávky (pro 1, 2 vozidla), min. 22 m.

Ochrana vozovek a chodníků před uježděným sněhem a náledím se provádí použitím chemického

nebo inertního posypu.

Odstraňování uježděné sněhově vrstvy a náledí a následovně se provede posyp.

Odstraňování poruch na vozovce a silničním příslušenství ohrožujících bezpečnost silničního provozu

(v zimních podmínkách zpravidla provizorními metodami).

Čištění komunikací a chodníků za vhodného počasí (hlavně od posypověho materiálu).

Odstraňování vody z vozovky při oblevě (uvolňování vpustí apod.) a to i na komunikacích v údržbě

OK. Čištění kanalizačních vpustí bude prováděno na výzvu zadavatele.

Čištění komunikací po zimním období na výzvu zadavatele.

Zabezpečení přechodů pro chodce v křižovatkách a vyznačených chodeckých přechodech bude

provedeno tak, že sníh bude odstraněn v celé šíři vyznačených přechodů (3m) u ostatních v šíři min

1,5 m.

Schodiště, rampy, zastávky MHaD a dálkové dopravy, přechody pro chodce budou ošetřeny

v l. stupni, a to se zvýšenou pozorností, zejmena odstraňování sněhu a zmrazků, posypání inertním

materiálem, v případě náledí budou ošetřeny chemicky.

7. Časové limitv pro zahájení prací při zimní údržbě místních komunikací

a)

 

Při odstraňování sněhu

Vpracovní době nejdéle do 30 minut od zjištění, že vrstva napadaného sněhu dosáhla 4 cm.

V mimopracovní době při domácí pohotovosti pracovníků do 60 minut po zjištění, že vrstva

napadaněho sněhu dosáhla 4 cm.

Při posypu inertními a chemickými materiály pro zmírnění

závad kluzkosti, zmrazků

V době pracovní nejdéle do 30 minut od zjištění, že se na místních komunikacích zhoršila sjízdnost

nebo schůdnost vytvořením kluzkosti.

V době mimopracovní při domácí pohotovosti pracovníků do 60 minut od zjištění, že se na místních

komunikacích zhoršila sjízdnost nebo schůdnost vytvořením kluzkosti, zmrazků.

8. Stupně důležitosti a časy při zimní údržbě 

Zimní údržba komunikací je rozdělena do tří stupňů důležitosti. Zimní údržba chodníků je rovněž

rozdělena do tří stupňů důležitosti.

(Rozdělení komunikací a chodníků do stupňů důležitosti viz bod č. 14 tohoto dokumentu).

I. stupeň - zahájení viz bod 7 a, b — ukončení nejdéle do 6 hod., pak průběžně

II. stupeň - zahájení v závislosti na |. stupni — ukončení nejdéle do 10 hod., pak průběžně

III. stupeň - zahájení v závislosti na |. a ll. stupni — ukončení nejdéle do 12 hod., pak průběžně

Kalamitní situace a vývoz sněhu —vyhlašujevýhradnězadavatel.

  



 

 

9. Odpovědnost za výkon zimní službv ze stranv dodavatelů

Dodavatelé budou pojištění proti škodám způsobených činností ZÚK na cizím majetku. Operativní spojení

prostředků ZUKje zajištěno pomocí mobilních telefonů dodavatelů:

Neidůležitěiší telefonní čísla radnice Mariánské Horv a Hulvákv

. Mgr. Patrik Hujdus - starosta 599 459 210

. Bc. Tomáš Sucharda - místostarosta 599 459 212

. Ing. Vojtěch Potocký- vedoucí odboru místního hospodářství 599 459 214 602 426 932

. Ing. Hana Ocásková - referent agendy MH 599 459 239 606 621 999

Ostatní důležitá telefonní čísla

. Ostravské komunikace, a.s. 596 622 922 602 571 160

. Dopravní podnik, a.s. 597 401 111 602 121 010

. Policie ČR, obvodní odd. Mariánské Hory 974 727 301

. Městská policie Ostrava, pobočka Mariánské Hory 596 121 400

10. Seznam vlastních mechanizačních prostředků a odpovědnost za ieiich přistavení

Stálé mechanizační prostředky pro údržbu komunikací a chodníků:

- 2 ks posypových vozů pro posyp vozovek se zásobníkem na posypový materiál a radlici š. min. 2 m,

nebo - 2 ks traktoru s radlicí a zásobníkem na posypový materiál s rozmetadlem,

- 2 ks chodníkověho traktoru s radlicí š. min. 1,4 m a zásobníkem na posypový materiál s rozmetadlem,

- 2 ks ruční frézy nebo 2 ks ručního pluhu

- 1 ks nakládací techniky,

- 2 ks nákladní automobil určený pro odvoz nadbytečněho sněhu,

- zajištěný sklad posypověho materiálu

11. Ukládání sněhu

Sníh se při odvozu odváží na plochu ktomu určenou zadavatelem a tam se nechává roztát.

Odvoz sněhu se provádí výhradně po výzvě zadavatele. Tato výzva bude potvrzena zápisem do

deníku zimní údržby (při kalamitní situaci).

Určené lokality pro vývoz a uložení sněhu isou:

UI. Mariánskohorská - prostory za čerpací stanici MOL (pozemek p. p. č. 736/1, k. u. Mariánské Hory,

obec Ostrava).

 

 



 

 

12. Údržba dlážděných ploch

Dlážděně plochy budou udržovány pluhováním pouze pluhy opatřenými gumovými nebo plastovými

břity.

Údržba nových dlážděných chodníků bude prováděna pouze malými mechanizačními prostředky,

nebo ručně.

13. Zhotovitelé zabezpečí vedení deníku zimní údržby, ve kterém budou vedeny minimálně následující

údaje:

datum (den, měsíc, rok)

denní průběh počasí včetně přiloženě předpovědi z internetu, nebo mistniho tisku (teplota, jasno,

polojasno, oblačno, zamračeno, děšt', mlha, sněžení, vítr...)

stav schůdnosti a sjízdnosti (samostatně vozovky, chodníky, schodiště, rampy, zastávky MHaD,

přechody pro chodce)

vedoucí směny

pracovníci směny (seznam zaměstnanců)

domácí pohotovost (seznam pracovníků pro posílení směny)

počet a druh nasazených mechanizmů

přesně vymezení míst výkonu (jednotlivě), dobu od-do provádění vlastní údržby, kdo ji prováděl, druh

údržby, spotřeba materiálu, čas nasazení mechanizmů,

celkový denní výkaz množství použitých inertních chemických materiálů.

Překážky v zimní údržbě (hodina, místo)

Stav schůdnosti a sjizdnosti po provedení zimní údržby

Jedna kopie bude předložena odboru místního hospodářství při pravidelném předložení faktury (jednou

měsíčně) a vždy k11. hodině následujícího pracovního dne pověřeněmu technickému zmocněnci

zadavatele. Tento je oprávněn výkaz zhotoviteli po kontrole dle GPS a z důvodu jiných zjištění vrátit

k přepracování.

Další kontakty (zadavatel) : technický zmocněnec odboru místního hospodářství — Ing. Hana Ocásková

tel. č.: 599 459 239, mobil: 606 621 999.

  



 

 

V případě náledí a vobdobných situacích bude provedena zimní údržba v MOb Mariánské Hory a

Hulváky chemickým ošetřením důležitých křižovatek a klesání. Jedná se zejména o tyto komunikace:

ul. Vršovců, ul. Klostermannova, ul. Kubelíkova, ul. Mojmírovců (křižovatka x ul. Přemyslovců,

křižovatka x ul. V Zátiší), ul. U Dvoru, ul. Václavská.

14. Pořadí předností zimní údržby
 

Seznam místních komunikací udržovaných v MOb Mariánské Horv a Hulváky
 

|. pořadí- komunikace (vozovky)
 

ul. Baarova

ul. Korunní

ul. E. Filly

ul. Čelakovského

Mariánské náměstí

ul. U Dvoru

ul. Gen. Hrušky

Strmá, včetně chemického ošetření

ul.Václavská - celá

ul.PřemysIovců — kolem parkoviště, iz ul. Štítného od č.p. 55 po ul. Novoveskou

ul. Mojmírovců

ul. J. Šavla

ul. Slavníkovců

ul. Martinská - od ul. Bílá po ul. Železárenskou

ul. V zátiší

ul. Zelená parkoviště u čp. 67,69,71 vč. přístupové komunikace

|. pořadí- chodníky

Mariánské náměstí

ul. 1 máje — úsek od ul. 28. října po ul. Martinská

ul. 1 máje — úsek od ul. 28. října po ul. Fr. Šrámka

ul. 1. máje — úsek od ul. Martinské po Železárenskou a úsek od ul. Fráni Šrámka po Železárenská

veškeré přechody pro chodce ve stanovené lokalitě údržby

ulMariánskohorská — autobusové zastávky včetně chodníků k ul. Grmelova

ul. Zelená vč. chodníků ve vnitrobloku

ul. Fráni Šrámka

ul. Výstavní — sudá strana po hranici obvodu

ul. 28. října — prostor před Havanou

ul. Marie Pujmanové — obě strany

Stojanovo náměstí

chodníky v parčíku na Stojanové náměstí

Fifejdy l — chodník od domu Baarova č. 17 směrem ke škole

Fifedy - chodničky kolem doliny

ul. Rtm. Gucmana

ul. Baarova až po ul. Novinářskou vč. chodniku u Fun golfu

ul. Korunní

ul. Přemyslovců včetně schodiště na ul. Vršovců

7

  



 

 

ul. Novoveská — úsek od Přemyslovců po ul. Strmá (obě strany)

ul. E. Filly (i z ul. Přemyslovců)

ul. Lomená

za domy Baarova č. 15 a 17 (dvorní část)

kolem domů Gen. Janka č. 3a, 5, 7 ze zadní části, souběžně s ul. Novinářská (nová cesta k parkovišti)

chodník mezi zastávkami MHD J. Trnky (směrem centrum) a parkovištěm

ul. Boleslavova

ul. Mojmírovců

chodníky podél parku na křižovatce ul. 28. října, ul. Daliborova,

ul. Tovární,

točna trolejbusů MHD S. Tůmy

ul. 28. Října

tramvajová zast. Daliborova v délce 22 m

přechody pro chodce

zastávky MHaD na chodnících v Mob včetně přestupního uzlu Hulváky

přístupově komunikace ke Komunitnímu centru (z ul. Klostermannova)

ul. Josefa Šavla

ul. Sokola Tůmy

ul. V zátiší

ul. Duhová (uzel Hulváky)

Údržba schodišť, ramp a šikmin (komunikace pro pěší)
 

Klostermanova — Náprstkova

Vršovců — Novoveská

Osada Bedřiška

Přemyslovců

Plzeňská — Bedřiška

Solidarity

Přemyslovců — sídliště Vršovců

Mariánskohorská směr Šverma (rampa)

Grmelova na most na ul. Mariánskohorská (za Kauflandem)

Strmá k ul. Šimáčkova před trolejbusovou zastávkou „Strmá“ (šikmina)

schodiště z ul. Hozova k ul. Rtm. Gucmana (ke kostelu)

šikmina k Rtm. Gucmana

schodiště na ul. Novoveská

schodiště Náprstkova

šikmina Baarova 17

šikmina Strmá

|. pořadí- komunikace (vozovkv)
 

ul. Tvorkovských

ul. Pražákova

ul. Kalvodova

ul. Hynaisova

ul. Dr. Maye

  



 

 

ul. Klicperova

ul. Raisova

ul. Závišova

ul. Hudební

ul. Sušilova

ul. Lomená

ul. Rtm. Gucmana

ul. Jiřího Trnky

ul. Jablonského

ul. Hozova

ul. Olivova

ul. Pujmanové

ul. Podlahova

ul. Fr. Šrámka

ul. Boleslavova

ul. Karasova

ul. Matrosovova

ul. Mládí

ul. Kralická

ul. Nivnická, včetně parkoviště za ÚMOb

ul. Vršovců

ul. Klostermannova

ul. Rybářská

ul. Švermova (od křižovatky s ul. Novoveská po ul. Pašerových)

ul. Žákovská

ul. Oborného

ul. Varšavská

ul. Lázeňská, včetně chodníků

ul. Knupferova, včetně chodníků

ul. E. Destinové

ul. Wolkerova

ul. Kukučinova

ul. Klínova

ul. Blodkova

ul. L. Ševčíka

ul. U nových válcoven

osada Bedřiška — kromě ulic Venkovní, Bedřišská a Jasinkova - uslepené konce ulic za obytnými

domy, Chaloupeckého od ul. Venkovní k Feroně.

ul. Mrštíkova

ul. Prostorná

ul. Herbenova

ul. Kremličkova

ul. Jahnova

ul. Daliborova

ul. Slévárenská

ul. Bendlova

ul. Rubová

ul. Tovární

ul. Tilschové

ul. Kalusova

  



 

 

Klostermannova v úseku od ul. 28. října až po Duhový dům, včetně parkovišť

ul. Ludmilina

ul. Martinská (1. Máje — Bílá)

ul. Mařátkova

ll. pořadí- chodníky

ul. Tvorkovských

ul. Pražákova

ul. Dr. Maye

ul. Kalvodova

ul. Hynaisova

ul. Závišova

ul. Raisova

ul. Sušilova

ul. Hudební

ul. Lomená

ul. Čelakovského

ul. U Dvoru

ul. Gen. Hrušky - kromě chodníků kolem parkovišť

ul. J. Trnky

spojovací chodník od J.Trnky po chodník kolem Doliny

ul. Ludmilina

ul. Podlahova

ul. Grmelova

sídliště Vršovců

ul. Martinská

ul. Novoveská - od 8. Tůmy po křižovatku Přemyslovců

ul. Nivnická

ul. Mládi

ul. Karasova

ul. Vršovců

ul. Rybářská

ul. Švermova

ul. Suderova

ul. Oborněho

ul. Kukučínova

ul. Herbenova

ul. Kremličkova

ul. Jahnova

ul. Daliborova

ul. Slévárenská

ul. Bendlova

ul. Lázeňská

ul. Knupferova

přístupy k bytovým domům na všech ošetřovaných komunikacích

přistupově komunikace pro pěší ke Komunitnimu centru na ul. Klostermannova

ul. Blodkova

ul. Hozova

10

  



 

 

ul. Jablonského

ul. Karla Tomana (park u školy)

ul. Kralická

ul. Matrosovova

ul. Mrštíkova

ul. Pujmanové

ul. Rubová

ul. Tilschové

ul. U nových válcoven

ul. Varšavská

|||. pořadí- komunikace (vozovky)
 

ul. Oběžná

ul. Františky Stránécké

ul. Šimáčkova

ul. Ptlégrova

parkoviště na ul. Jablonského (dle pokynů)

ul. Železná - kromě obratiště

ul. Kubelíkova

ul. Solidarity

ul. Vršovců - od ul. Náprstkovy po ul. Přemyslovců - kromě u prádelny

ul. K. Tomana - obě ulice

ul. U vodojemu

ul. Oblá

ul. Kollárova

ul. Kravařská

ul. Štítného

ul. Kopaniny

ul. Nájemnická

ul. Cottonova

ul. H. Kvapilové

ul. Gollova

ul. Bílá

ul. Gollova

|||. pořadí- chodníky

ul. Oběžná

ul. Šimáčkova

ul. Ptlégrova

Mládí, šikmý chodník v parku B. Smetany

ul. Slovenská — mimo mosty

ul. U koupaliště

ul. Plzeňská

Železárenská

ul. Bílá

ul. Cottonové

ul. H. Kvapilové

ul. Oblá

11

  



 

 

ul. Nájemnická

ul. Žákovská

ul. Železná ul. L

ul. Ladislava Ševčíka (i dvorní část)

sídliště Fifejdy l (kromě chodníků uvnitř sídliště uvedených v samostatném seznamu)

ul. Tovární (kolem parkoviště)

ul. Wolkerova (kolem školky)

ul. Karla tomana (u tramvaje)

ul. Kollárova

ul. Kopaniny

ul. Kravařská

ul. Kubelíkova

ul. Solidarity

ul. Štítného

ul. U vodojemu

Seznam chodníků a komunikací, které nebudou v zimnich měsících udržovány SMO MOb

Mariánské Horv a Hulváky

 

 

- ul. Pašerových

- ul. Zajícova

- ul. Vršovců - k prádelně

- ul. Klostermannova — slepá ulice (úsek od ul. Sokola Túmy)

- ul. Novoveská - úsek od S. Tůmy po hranici s obvodem Nová Ves (slepá část komunikace)

- ul. Sukova

- ul. Varšavská (Pekařova) - uslepená část- příjezd ke sběrným surovinám

- chodníky ve dvorní části domů Baarova č. 4 a 6

- chodniky uvnitř parku u plynojemu

- zadni chodnik za integrovanou SŠ ústící na ul. Fr. Šrámka a z něho ústící uslepený chodník

- chodník ve dvoře ul. Přemyslovců od domu č. 58 po ul. Šimáčkovou

- obratiště na ul. Železná

- ul. Štolbova

- veškerě účelové komunikace, včetně příjezdových komunikací a komunikace mezi garážemi v MOb

Mariánské Hory a Hulváky

- chodniky na mostech (údržbu zajišťují Ostravskě komunikace, a.s.)

- schodiště z ul. Přemyslovců k obytným domům č. 56 — 66

- ul. Pflegrova

ul. Františky Stráneckě

lokalita Bedřiška

- ul. Venkovni

- ul. Bedřišská a Jasinkova - uslepeně konce ulic za obytnými domy

- ul. Chaloupeckěho od ul. Venkovní k Feroně

Sídliště Fifejdy

- lokalita u bývalých jeslí a výměníkově stanice

- přístupově chodníky k pískovištím Gen. Janka 4

- chodnik středem doliny

V případě kalamitní situace mohou mít firmy sjednány dohody o výpomoc s dalšími firmami.

12

  



 

 

  
 

 

 

 

 
 

 

 

    
   
 

 

  
 

 

 

 

S h d'ště, ram a

Komunikace I. Chodníky I. Parkoviště |. c owl _ py

| KATEGORIE S'km'ny "
' 32 280 23 69 072,56 13 261,05 521,50

’ 82 855,11

Komunikace ||. Chodníky ||. Parkoviště ||.

||. KATEGORIE 46 861,00 11 662,96

100636,01 58 523,96

Komunikace III. Chodníky III. Parkoviště |||.

|||. KATEGORIE 20 968,48 5 785,63

20 351,54 26 754,11

CELKEM: KOMUNIKACE (m2) 153 267,77

ICHODNÍKY (m2) 167 611,68I

ISCHODIŠTĚ A RAMPY (m2) 521,50|

 

 

ICELKEM (m2) 321 400,95|

 



TABULKA - modelové schéma jednoho výjezdu v rámci zimního čištění celého městského obvodu

 

Zimní údržba

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

        
 

 

 

 

   

Císlo

prací dle Pracovní činnost MJ Cena za celkem MJ Cena celkem V
„, , MJ v Kc Kc
cnselnlku

A Movkv

1 Odstraňování sněhu plužením radlicí - vozovky km 120,00 50,00 6 000,00

2 Posyp vozovek chemický (bez materiálu) km 160,00 50,00 8 000.00

3 Posypový materiál - sůl NaCl (spotřeba 40 g/mZ) t 6500.00 6.13 39 845.00

B Chocfiky

1 Odstraňování sněhu plužením radlicí - chodníky km 120,00 34,00 4 080.00

2 Odstraňování sněhu ručně - chodníky km 1000.00 8,50 8 500.00

3 Posyp chodníků chemický (bez materiálu) km 130.00 42,50 5 525.00

4 Posypový materiál - sůl NaCl (spotřeba 40 g/m2) t 6500.00 6,70 43 550,00

c Zastávky

1 Odstraňování sněhu ruční ks 210,00 47,00 9 870.00

2 Posyp chemický (bez materiálu) ks 210,00 47,00 9 870.00

3 Posypový materiál - sůl NaCl (spotřeba 40 g/m2) t 6500.00 0,21 1 365,00

D Odvoz sněhu

Odvoz sněhu v případě kalamitní situace m3 400.00 15,00 6 000.00

Cena celkem

v Kč

Zimní údržba (jeden výjezd) celkem bez DPH 142 605,00

DPH 21 % 29 947,05

Zimní údržba (jeden výjezd) celkem včetně DPH 172 552,05

U všech činností, které vyžadují zajištění pracovního

místa přenosným. stálým nebo jiným dopravním

značením, budou náklady takovéhoto označení

pracoviště zahrnuty do ceny příslušné položky.

Označeno DZP.

Součástí všech výše uvedených činnosti jsou přístavné

kilometry, mzdové náklady, náklady na PHM, pracovní

a ochranné prostředky a všechny ostatní náklady pro

realizaci předmětné činností. Dodavatel nemá nárok na

jakekoli navysenl ceny CI fakturaCI jinych nakladu) RES- . "r)

RI, \ , , :. mváagemm

lacs ' ' " ““

tTeIJ

 

 


